
Skriftligt besvarede spørgsmål 11679 

»Jeg skønnerl at den gældende lovgivning er 
et nyttigt og tilstrækkeligt redskab til at gribe 
ind i fornødent omfang. 

Frederiksberg politi har indtil dato foranstal- 
tet lukning af 2 hashklubber. 

For så vidt angår den i begrundelsen til 
spørgsmålet nævnte »klub« kan jeg oplyse, at 
der er tale om en konkret verserende sag, som 
jeg på nuværende tidspunkt ikke kan kommen- 
tere nærmere. 

Jeg finder således ikke grundlag for at anbe- 
fale supplerende tiltag i relation til muligheder- 
ne for indgriben over for hashklubberne.« 

Ad spm. nr. S 3733 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Peter Skaarup stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, 
forhandlingerne side 10890, lød således: 

Til justitsministeren (25 I 6 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren dels sikre den fornødne politi- 
indsats i Vollsmose og andre lignende urohær- 
gede byområder rundt om i landet, så både al- 
mindelige beboere og andre med ærinde, f.eks. 
udrykningspersonale, taxivognmænd, gæster 
m.fl., kan færdes frit, uhindret og trygt til og fra 
området uden at blive chikaneret, tilråbt med 
skældsord eller kastet på med sten, dels sikre 
den nødvendige kriminalpolitiindsats, så perso- 
ner, der er årsag til problemerne, bliver retsfor- 
fulgt?« 

Supplerende svar (4/8 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politime- 
steren i Odense, der har oplyst følgende: 

»Gennem de seneste 4 måneder har der i by- 
delen Vollsmose været episoder med større eller 
mindre konflikter mellem visse af områdets be- 
boere og beredskabet ved Odense politi. Kon- 
frontationerne er blandt andet kommet til ud- 
tryk ved flere tilfælde af stenkast mod politiets 
patruljevogne. Stenene blev i visse tilfælde ka- 
stet af børn helt ned til 10-års alderen og i andre 

tilfælde af. større børn op til 16-17 års alderen. 
Odense politi har i hele perioden haft den strate- 
giske hensigt ikke at komme i direkte konflikt 
med børn, men derimod gennem observationer 
og efterforskning at forsøge at identificere sten- 
kasterne for efterfølgende at strafforfølge ger- 
ningsmænd over 15 år. For så vidt angår unge 
under 15 år har Odense kommune og Odense 
politi haft etableret en gruppe, der efter at have 
identificeret stenkasterne skulle tage kontakt til 
forældrene for sammen med forældrene at på- 
virke de unge til ikke at gentage stenkastene. 
Gruppen har haft kontakt og samtaler med flere 
familier, og fælles for alle samtalerne har været, 
at forældrene har medvirket positivt i forsøget 
på at holdningsbearbejde de unge. 

Den 27. maj 2003 blev Odense Brandvæsen 
kaldt til en brand i Vollsmose, og under sluk- 
ningsarbejdet blev der kastet en sten på en af 
brandbilerne, hvilket fik Odense Brandvæsen til 
at træffe beslutning om, at man ikke kørte til 
brande i Vollsmose uden at være beskyttet af po- 
litiet. Det betød, at Odense Brandvæsen kort tid 
efter holdt på Åsumvej og afventede politiets 
ankomst, medens en brand i en lejlighed udvik- 
lede sig, hvorved en person kom i stor fare. På 
grund af det uholdbare i sådanne situationer, af- 
talte Odense politi og Odense Brandvæsen, at 
Odense politi skulle meddele alle tilgængelige 
oplysninger til brandvæsenet i forbindelse med 
anmeldelsen, således at Odense Brandvæsen i 
hvert enkelt tilfælde kunne vurdere, hvorvidt de 
ville afvente politiets ankomst, inden de kørte 
frem til branden. Senest har Odense Brandvæ- 
sen meddelt, at de fra onsdag den 9. juli 2003 
igen kører til alle brande uden politibeskyttelse, 
idet Odense Brand væsen, er af den opfattelse, at 
forholdene i Vollsmose er blevet væsentlig for- 
bedret, siden brandfolkene var udsat for sten- 
kast. 

Indbyggerne i Vollsmose består for en stor 
dels vedkommende af personer med anden et- 
nisk oprindelse. Mange af dem lever fastlåst i 
den kultur, de kommer fra, og de har svært ved 
at blive integreret i det danske samfund, da de 
dels har svært ved at få arbejde og dels holdes 
fastlåst i deres egen kultur på grund af de store 
grupperinger af ligestillede i Vollsmose. Største- 
delen af beboerne lever i forskellige grupper, og 
visse af disse grupper er meget nemme at opild- 
ne/hvilket ofte har ført til alvorlige konfrontati- 
oner med politiet. Sidst skete dette søndag den 
29. juni 2003, hvor en politipatrulje skulle under- 
søge en bil, der var kørt ind i en hæk på en side- 


